
 

VERBALE DI RIAPERTURA SEGGIO DI GARA 

VERBALE N. 2 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“COMPLETAMENTO E COPERTURA EDIFICI SCOLASTICI ELEMENTARI DI VIA M. DI 

FATIMA E DI VIA POLA SECONDO STRALCIO – INTERVENTO DI COMPLETAMENTO 

DELLA COPERTURA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMMOBILE SCOLASTICO 

DI VIA V.E. ORLANDO (già via Madonna di Fatima)”. 

CIG: 846525014B 

Importo complessivo dell’appalto €. 490.613,80; 

Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis art. 60 del D.Leg.vo 50/2016, 

n. 50 e ss.mm.ii. e art. 4, L.R. 13/2019; 

L’anno duemilaventuno, il giorno 30 (trenta) del mese di marzo alle ore 15:30 presso l'Ufficio Lavori 

Pubblici del Comune di Mussomeli, si è riunita la commissione di gara per la riapertura del seggio di 

gara per l'appalto dei lavori sopra citati. 

Il seggio di gara risulta così composto: 

Nominativo Ruolo 

Ing. Carmelo Alba RUP e presidente del seggio di gara 

Geom. Enzo Mingoia dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

Geom. Messina Sebastiano dipendente del Comune di Mussomeli - componente 

 

DATO ATTO che i componenti del seggio hanno dichiarato, per lo svolgimento della funzione di 

componenti di seggio nella presente procedura, l’insussistenza di cause di incompatibilità e cause di 

astensione ai sensi della vigente normativa. 

PREMESSO CHE: 

Che è stata sottoscritta la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza, tra i 

Comuni di Mussomeli, Acquaviva, Campofranco, Sutera, Villalba, Vallelunga, per la gestione associata 

delle acquisizioni di beni, servizi e lavori in attuazione di accordo tra i Comuni non capoluogo in base 

all'art. 33 comma 3 - bis, dell'ex D.Lgs n° 163/2006 ora art. 37 del decreto legislativo n° 50/2016 e 

ss.mm.ii., approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 10.02.2016; 



Che il Comune dì Mussomeli, opera come centrale unica di committenza per la gestione in forma 

associata di lavori, servizi e beni; 

Che con determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area tecnica del Comune di Mussomeli Reg. 

Area n° 397 Reg. Gen. n. 714 del 08.10.2020, è stato stabilito di appaltare i lavori di 

“COMPLETAMENTO E COPERTURA EDIFICI SCOLASTICI ELEMENTARI DI VIA M. DI 

FATIMA E DI VIA POLA SECONDO STRALCIO – INTERVENTO DI COMPLETAMENTO 

DELLA COPERTURA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMMOBILE SCOLASTICO 

DI VIA V.E. ORLANDO (già via Madonna di Fatima)”, previo esperimento di procedura aperta ex art. 

60 D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Che con la medesima determinazione dirigenziale veniva stabilito quale criterio di aggiudicazione 

quello del massimo ribasso ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis art. 60 del D.Leg.vo 50/2016, n. 50 e 

ss.mm.ii. e art. 4, L.R. 13/2019 

Che con la richiamata determinazione dirigenziale, è stato altresì approvato il bando di gara e il 

disciplinare di gara; 

Che la suddetta procedura è stata pubblicata: 

sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione bandi di gara e contratti; 

sul profilo dell’Ente committente; 
 

CHE la procedura di gara è stata espletata in data 28.10.2020 giusta verbale n° 1 di pari data, nella quale 

è rimasta aggiudicataria l’Impresa Edil Restauri s.r.l. con sede legale in Viale Kennedy sn Paternò (CT) 

con il ribasso offerto pari a 18,417% mediante calcolo della soglia di anomalia secondo i criteri previsti 

dall'art. 4, commi 1 e 2, della legge della Regione Siciliana n. 13/2019; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 110 del 01.03.2021 Reg. Gen. n. 206 del 01.03.2021 si 

provvedeva all’approvazione del verbale di gara ed all’approvazione della proposta di aggiudicazione 

(art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1 D.Leg.vo 50/2016 così come modificato dal D.Leg.vo 56/201; 

CHE con Sentenza della Corte Costituzionale 16/2021 del 26/01/2021 (Decisione del 26/01/2021) è 

stata dichiarata l'illegittimità costituzionale dell'art. 4, commi 1 e 2, della legge della Regione 

Siciliana n. 13/2019. 

CHE in data 02/03/2021 prot. 4662 perveniva nota del Consorzio Stabile AGORA scarl, con sede 

in Tremestieri Etneo CT, Via Alcide De Gasperi n.9/11 , C.F. e P.I. 04870080878 contenente 

Istanza di riesame degli esiti concorsuali a seguito della decisone della Corte Costituzionale n. 16 del 

11 febbraio 2021; 

CHE a detta nota veniva allegata la direttiva dell'Assessorato ASSESSORATO REGIONALE 

DELLE INFRASTRUTTURE  E  DELLA  MOBILITÀ'  DIPARTIMENTO  REGIONALE  TECNICO 

prot. n° 26515 del 16/02/2021 contenente le Modalità attuative per regolare le refluenze della 

Sentenza 16/2021 della Corte Costituzionale; 

CHE a detta nota veniva allegata la direttiva dell'Assessorato ASSESSORATO REGIONALE 

DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

prot. n° 26515 del 16/02/2021 contenente le Modalità attuative per regolare le refluenze della 

Sentenza 16/2021 della Corte Costituzionale; 

CHE la suddetta direttiva prevede ai punti E), a cui può ricondursi la procedura in argomento alla data di 

pubblicazione della citata direttiva, quanto segue: "E) Nelle procedure di gara in cui sia già intervenuta la 

proposta di aggiudicazione si dovrà rappresentare al Responsabile Unico del Procedimento competente la 

necessità di revocare la proposta di aggiudicazione, individuare l'operatore economico aggiudicatario 

applicando l'art. 97 del d.lgs. 50/2016 (e successive modifiche ed integrazioni), formulare una nuova 



proposta di aggiudicazione; è fatta salva, comunque, sulla base applicativa del principio di legalità, la 

facoltà del R.U.P. di adottare una diversa determinazione in autotutela"; 

CHE detta direttiva consente al R.U.P. due possibilità: 

a) individuare l'operatore economico aggiudicatario applicando l'art. 97 del d.lgs. 50/2016 (e 

successive modifiche ed integrazioni), formulando una nuova proposta di aggiudicazione; 

b) adottare una diversa determinazione in autotutela annullando l'intera procedura di gara; 
 

Per quanto premesso, con Determina Dirigenziale Reg. Area n. 113 Reg. Gen. n. 214 del 05.03.2021 si 

provvedeva a revocare in autotutela la Determina Dirigenziale n. 110 Reg. Gen. n. 206 del 01.03.2021 e 

provvedere alla riapertura del seggio di gara per il ricalcolo della soglia di anomalia secondo le previsioni 

di cui all'art. 97 del d.lgs. 50/2016 scegliendo l’opzione 7.a); 

Che per quanto sopra è stato pubblicato sul profilo dell’Ente committente avviso di riapertura del seggio 

di gara per il giorno 30.03.2021 alle ore 15:30 presso l’Ufficio LL.PP. del Comune di Mussomeli ai fini 

della determinazione della soglia di anomalia secondo le previsioni di cui all’art. 97 del D.Leg.vo 

50/2016; 
 

DATO ATTO che non sono presenti legali rappresentanti e/o delegati di operatori economici. 

 

Il Presidente, richiamato il verbale di gara n. 1 del 28 ottobre 2020, dichiara aperta la seduta alle ore 

15:30 procedendo al ricalcolo della soglia di anomalia secondo le prescrizione di cui all’art. 97 del d.lgs. 

50/2016 come da prospetto che segue: 

 
  MITTENTE OGGETTO RICEVUTA OFFERTA TAGLIO ALI 

355 Officine Giordano Srl 19783 27/10/2020 15,330 TAGLIO ALI 

169 Cepie Energy Project 19522 26/10/2020 16,564 TAGLIO ALI 

283 Progresso Group Srl 19661 27/10/2020 17,463 TAGLIO ALI 

352 Pia Srls 19772 27/10/2020 17,474 TAGLIO ALI 

67 Impresalv S.r.l. 19356 23/10/2020 17,519 TAGLIO ALI 

339 Spampinato Group Srl 19758 27/10/2020 17,530 TAGLIO ALI 

348 Geco 19768 27/10/2020 17,537 TAGLIO ALI 

170 Ig Costruzioni Srl 19523 26/10/2020 17,546 TAGLIO ALI 

166 Marca Srl 19517 26/10/2020 17,568 TAGLIO ALI 

266 Longo Costruzioni Srl 19644 27/10/2020 17,595 TAGLIO ALI 

305 Del Sole 19711 27/10/2020 17,605 TAGLIO ALI 

237 Marino Rosario Srl 19601 26/10/2020 17,621 TAGLIO ALI 

286 G.n.g. Srl 19664 27/10/2020 17,626 TAGLIO ALI 

117 Vullo Calogero 19412 23/10/2020 17,655 TAGLIO ALI 

44 Costruzioni Harold Srl 19252 22/10/2020 17,658 TAGLIO ALI 

308 Pollara Castrenze Srl 19715 27/10/2020 17,667 TAGLIO ALI 

204 San Marco Costruzioni S.r.l. 19564 26/10/2020 17,717 TAGLIO ALI 

295 Di Piazza Srl 19678 27/10/2020 17,736 TAGLIO ALI 

3 Militello Costruzioni S.r.l. 18829 16/10/2020 17,769 TAGLIO ALI 

15 Macos Societa' Cooperativa 19102 21/10/2020 17,777 TAGLIO ALI 

61 Gmp Costruzioni Sas Di Petruso Giuseppe & C. 19350 23/10/2020 17,777 TAGLIO ALI 

252 Impiger Srl ( Ausiliata) - Ediltecnica Costruzioni Srl (ausiliaria) 19616 26/10/2020 17,814 TAGLIO ALI 

316 Di Maria Giuseppe 19727 27/10/2020 17,825 TAGLIO ALI 

349 Caramanno Marco 19769 27/10/2020 17,837 TAGLIO ALI 

119 Zab Costruzioni S.r.l. 19414 23/10/2020 17,857 TAGLIO ALI 

235 Blas Costruzioni S.r.l. 19598 26/10/2020 17,898 TAGLIO ALI 

209 I & T Societa' Cooperativ 19570 26/10/2020 17,907 TAGLIO ALI 

160 Cmci Scarl Consorzio Stabile 19489 26/10/2020 17,947 TAGLIO ALI 

101 Peloritana Appalti S.r.l. 19396 23/10/2020 17,958 TAGLIO ALI 

11 Alma Group Srl 18999 20/10/2020 17,975 TAGLIO ALI 

27 S.c.a. Unipersonale Srl 19223 22/10/2020 17,987 TAGLIO ALI 



251 Dm Costruzioni Srl 19615 26/10/2020 17,998 TAGLIO ALI 

258 Generali Costruzioni S.r.l. 19635 27/10/2020 18,033 TAGLIO ALI 

346 Tonnino Giovanni Battista 19766 27/10/2020 18,043 TAGLIO ALI 

347 Mosedil Srl 19767 27/10/2020 18,043 TAGLIO ALI 

330 Suriano Michelangelo 19747 27/10/2020 18,063 TAGLIO ALI 

19 Costruzioni Maria Ss. Dei Miracoli Dei Territo Silvio &amp; C. S.a.s. 19128 21/10/2020 18,088 TAGLIO ALI 

87 C.o.i.s. S.r.l. 19382 23/10/2020 18,109 TAGLIO ALI 

17 Mar.sal. Costruzioni S.r.l. 19122 21/10/2020 18,111   

49 Impresa Me.ga. S.r.l. 19312 23/10/2020 18,111   

298 Elcal Srl 19698 27/10/2020 18,151   

220 Impresa Costruzioni Nigrelli Sebastiano 19582 26/10/2020 18,171   

99 Impresa C.& P. Srl 19394 23/10/2020 18,178   

112 Castronovo Gaspare 19407 23/10/2020 18,222   

8 Co.ge.m. Sas La Greca Palmiro 18918 19/10/2020 18,245   

59 Senatore Costruzioni 19348 23/10/2020 18,248   

32 Ediltor S.r.l. 19239 22/10/2020 18,277   

5 Giada Costruzioni S.r.l. 18831 16/10/2020 18,291   

296 Cogeca Srl 19687 27/10/2020 18,308   

111 Luma Srl 19406 23/10/2020 18,326   

228 Cogesp S.r.l. 19591 26/10/2020 18,331   

42 Papica S.r.l. 19250 22/10/2020 18,333   

268 S C M Costruzioni Srl 19646 27/10/2020 18,344   

129 G.f. Costruzioni Srl 19433 26/10/2020 18,353   

31 F.lli Canto Srl 19237 22/10/2020 18,356   

23 Vi.sa. Costruzioni S.r.l. 19219 22/10/2020 18,357   

120 Edil Costruzioni Di Arnone Carmelo 19415 23/10/2020 18,372   

75 Eredi Di Pino Maggio S.n.c. Di Mariano Maggio & C. 19370 23/10/2020 18,380  

41 Medil Costruzioni S.r.l. 19249 22/10/2020 18,407  

24 I.g.c. Srl 19220 22/10/2020 18,412  

25 Edil Restauri Srl 19221 22/10/2020 18,417  

172 Cartilora Empedoclina Scari Di Giuliana Leonardo 19525 26/10/2020 18,442  

78 Sgro' Geom.alberto Alvaro Daniele 19373 23/10/2020 18,445  

142 Fg Costruzioni E Restauri Srl 19449 26/10/2020 18,460   

46 Venezia Srl 19254 22/10/2020 18,461   

4 Debole Gaetano 18830 16/10/2020 18,475   

245 Sgarito Group Srl 19609 26/10/2020 18,480   

114 New Energy Group Srl 19409 23/10/2020 18,492   

261 Tecno Edil Project Srl 19638 27/10/2020 18,511   

14 Costruzioni Generali Edili E Stradali Di Bua Maurizio 19003 20/10/2020 18,537   

48 Russotto S.r.l. 19283 22/10/2020 18,546   

100 Arcobaleno S.r.l. 19395 23/10/2020 18,552   

196 Imprefar S.r.l. 19555 29/10/2020 18,561   

174 Geodesia Srl 19528 26/10/2020 18,564   

242 Sole 19606 26/10/2020 18,569   

6 Impresa Costruzioni Luigi La Sala 18913 19/10/2020 18,585   

22 Savatteri Costruzioni S.r.l. 19215 22/10/2020 18,593   

230 Co.ger. S.r.l. 19593 26/10/2020 18,598   

158 Zocco Carmelo 19485 26/10/2020 18,613   

180 Burgio Vito Costruzioni Edili Stradali 19536 26/10/2020 18,634   

126 Gruppo Venere Srl 19421 23/10/2020 18,666   

73 Azzurra Costruzioni S.r.l. 19366 23/10/2020 18,682   

125 Servizi & Appalti Di Fanara Calogero 19420 23/10/2020 18,711   

270 Za.ra S.r.l. 19648 27/10/2020 18,714   

333 S.m. Srl 19751 27/10/2020 18,718   

132 Frustieri Costruzioni S.r.l. 19436 26/10/2020 18,723   

192 Scalisi Calogero Impresa Edile 19550 02/11/2020 18,723   

109 Cassano Srl 19404 23/10/2020 18,735   

341 Ciulla Diego 19760 27/10/2020 18,736   



304 Tecnogen Srl 19709 27/10/2020 18,747   

277 Imprescar S.r.l. 19655 27/10/2020 18,760   

254 Palumbo Costruzioni-OPER 19618 26/10/2020 18,766   

30 Capizzello Emanuele S.r.l. 19230 22/10/2020 18,769   

152 Due Esse Costruzioni Srl 19475 26/10/2020 18,784   

40 Costruzioni Generali E Servizi Di Ingegneria S.r.l. 19248 22/10/2020 18,807   

178 Soc.coop.costruzioni Sud A.r.l. 19534 26/10/2020 18,837   

58 Impresa Cannino Salvatore 19347 23/10/2020 18,839   

324 I.m.i.e.t. Di La Porta Salvatore 19736 27/10/2020 18,847   

103 Barreca Giuseppe S.r.l.s. 19398 23/10/2020 18,851   

96 Emmecci Srl 19391 23/10/2020 18,868   

335 Impresa Costruzioni Buzzanca Basilio 19754 27/10/2020 18,875   

186 Quintalvi Srl 19543 26/10/2020 18,876   

282 An. Co. Srl 19660 27/10/2020 18,879   

189 Fratelli Matranga Srl 19547 05/11/2020 18,887   

327 Vica srl 19739 27/10/2020 18,907   

85 Gmp Costruzioni Srl 19380 23/10/2020 18,918   

278 Cgs Costruzioni Srl 19656 27/10/2020 18,922   

157 Impresa Edile E Stradale Romano Calogero 19484 26/10/2020 18,932   

115 Acg S.r.l. 19410 23/10/2020 18,942   

63 Corso Srl 19352 23/10/2020 18,958   

215 Cospin Srl 19577 26/10/2020 18,991   

239 Palazzolo Costruzioni Srl 19603 26/10/2020 18,993   

250 Re.co.im Srl 19614 26/10/2020 18,999   

289 Buttaci Fabrizio 19667 27/10/2020 19,047   

80 Barrile Srl 19375 23/10/2020 19,081   

217 Eredi Geraci Salvatore Srl 19579 26/10/2020 19,084   

293 Impresa La Piana Giuseppe 19675 27/10/2020 19,102   

314 Genco Srl 19722 27/10/2020 19,104   

122 G.f.g. Costruzioni S.r.l. 19417 23/10/2020 19,111   

138 Pampalone S.r.l. 19442 26/10/2020 19,128   

144 Edilroad Srl 19456 26/10/2020 19,146   

70 Gi.elle.esse Srl 19361 23/10/2020 19,164   

338 G.f. Costruzioni Srl 19757 27/10/2020 19,181   

2 Dolmen Srl 18818 16/10/2020 19,182   

306 Avs Costruzioni Srls 19713 27/10/2020 19,184   

86 Co.ge.ser. Srl 19381 23/10/2020 19,193   

92 Essevi Costruzioni S.r.l. 19387 23/10/2020 19,204   

97 Edil Sacif Srl 19392 23/10/2020 19,207   

280 Catena Srl 19658 27/10/2020 19,213   

104 Demetra Lavori Srl 19399 23/10/2020 19,221   

135 Co.e.pe. Srl 19439 26/10/2020 19,221   

7 Cremona Vincenzo 18914 19/10/2020 19,223   

84 Saro Costruzioni S.r.l. 19379 23/10/2020 19,231   

124 Csi Group S.r.l. 19419 23/10/2020 19,235   

213 Salamone Raimondo 19574 26/10/2020 19,235   

79 Amato Mario 19374 23/10/2020 19,236   

136 Cipae Soc. Coop 19440 26/10/2020 19,237   

279 Ma.van Di Callari Carmelo E Antonello S.n.c. 19657 27/10/2020 19,238   

116 Laudani Alfredo 19411 23/10/2020 19,257   

249 Guarnieri  Srl 19613 26/10/2020 19,288   

223 Concordia Appalti Di Rizzo Domenico 19586 26/10/2020 19,290   

66 Bredil Srl 19355 23/10/2020 19,313   

121 Icam S.r.l. 19416 23/10/2020 19,319   

257 Minnella Michelangelo Srl 19634 27/10/2020 19,319   

141 Soc. Guasto Costruzioni S.r.l. 19448 26/10/2020 19,337   

38 Raicost S.r.l. 19245 22/10/2020 19,338   

137 Vican Costruzioni Srl 19441 26/10/2020 19,366   



154 Mi.co.. S.r.l. 19478 26/10/2020 19,373   

301 Consorzio Stabile Santa Chiara Consortile A.r.l 19705 27/10/2020 19,381   

351 F.a.e. Costruzione Srl 19771 27/10/2020 19,384   

328 Impresa Edile Di Bella Sebastiano 19744 27/10/2020 19,391   

9 Ares Costruzioni Srl 18997 20/10/2020 19,444   

225 Impresa C. G. C. Srl 19588 26/10/2020 19,473   

140 Appalti Di Vincenzo Tinaglia & C. Sas 19446 26/10/2020 19,480   

195 Aemme S.r.l. 19554 30/10/2020 19,483   

238 P. M. Costruzioni Srl 19602 26/10/2020 19,484   

201 G.p. Costruzioni Sas Do Proietto G.ppe 19561 26/10/2020 19,507   

232 Emiliana Sud Soc. Coop. 19595 26/10/2020 19,515   

244 Vi.ba. Srl 19608 26/10/2020 19,515   

21 Zeus Costruzioni Srl 19196 22/10/2020 19,521   

229 Isor Costruzioni Srl 19592 26/10/2020 19,529   

193 Spallina Lucio Srl 19551 01/11/2020 19,531   

28 Sociap Costruzioni Srl Unipersonale 19224 22/10/2020 19,536   

206 Calcestruzzi Dello Stretto Srl 19566 26/10/2020 19,542   

294 Catalano Francesco 19677 27/10/2020 19,547   

36 S.c.f. Costruzioni Srl 19243 22/10/2020 19,553   

310 Costruire Di Castiglione Vincenzo Mario & C. Sas 19718 27/10/2020 19,555   

267 F.s.e. Srls 19645 27/10/2020 19,556   

10 Scriminaci Mario (Muratore Giuseppe) 18998 20/10/2020 19,571   

168 Fi.mi. Srl 19521 26/10/2020 19,573   

51 Civiesse S.r.l. 19318 23/10/2020 19,581   

205 Ciselt Group S.r.l. 19565 26/10/2020 19,583   

208 Labruna Costruzioni S.r.l 19569 26/10/2020 19,591   

106 D'alberti Giuseppe 19401 23/10/2020 19,593   

276 Sicil Service Sooc.coop 19654 27/10/2020 19,599   

317 C.s.t. Costruzioni Srl 19728 27/10/2020 19,613   

259 Antinoro Vincenzo Domenico 19636 27/10/2020 19,614   

200 Giacalone Gaspare 19559 26/10/2020 19,617   

113 Farel Impianti Srl 19408 23/10/2020 19,628   

309 Green 19717 27/10/2020 19,628   

274 Caltagirone Mario Ugo Giovanni 19652 27/10/2020 19,663   

240 3g Energy Srl 19604 26/10/2020 19,692   

81 Leone Vincenzo 19376 23/10/2020 19,695   

202 M.B. Lavori Edili Srl 19562 26/10/2020 19,699   

123 Sagedil Srl 19418 23/10/2020 19,701   

72 Impresa Costruzioni C. Puglisi E G. Mercato 19365 23/10/2020 19,715   

292 Coendo Srl 19670 27/10/2020 19,715   

350 S.c.m. Srl 19770 27/10/2020 19,736   

43 Omnia Progetti 19251 22/10/2020 19,780   

155 New Edil S.r.l. S. 19480 26/10/2020 19,785   

256 Impresa Colombrita 19620 26/10/2020 19,789   

156 Italcantieri 19482 26/10/2020 19,790   

171 G.v.b. Costruzioni Srl Unipersonale 19524 26/10/2020 19,791   

62 Pellerito Antonio 19351 23/10/2020 19,809   

18 I.co.li. Li Destri Giacomo 19124 21/10/2020 19,812   

290 Soc. Viman S.r.l. 19668 27/10/2020 19,813   

12 Iimpresa Edile Screpis Giuseppe 19000 20/10/2020 19,821   

216 Cali' Antonio 19578 26/10/2020 19,823   

272 Indedil Srl 19650 27/10/2020 19,842   

164 Santise Costruzionii Srl 19495 26/10/2020 19,846   

345 Gresy appalti srl 19764 27/10/2020 19,848   

94 Pangea Consorzio Stabile S.c.a R.l. 19389 23/10/2020 19,865   

221 Gei Srl 19583 26/10/2020 19,876   

45 Giambrone Costruzioni Srl 19253 22/10/2020 19,885   

226 Co.fer. S.r.l. 19589 26/10/2020 19,887   



148 Rizzo Angela 19466 26/10/2020 19,893   

187 Gianfurcaro S.r.l. 19544 07/11/2020 19,898   

337 Opera Appalti S.r.l. 19756 27/10/2020 19,910   

57 Ediltec Srl 19345 23/10/2020 19,927   

243 Progetti S.a.s. Di Nigrelli R. & C. 19607 26/10/2020 19,944   

175 Te.ca. Costruzioni S.r.l. 19529 26/10/2020 19,946   

319 Tecnoteam Costruzioni Srl 19730 27/10/2020 19,963   

284 Si.co.edili Srl 19662 27/10/2020 19,985   

60 Impregida S.r.l. 19349 23/10/2020 20,035   

143 C&L Costruziomi S.r.l. 19455 26/10/2020 20,041   

198 S.v.costruzioni Srl 19557 26/10/2020 20,048   

288 Pi.sa.ni. Srl 19666 27/10/2020 20,076   

98 Bcs Costruzioni S.r.l. 19393 23/10/2020 20,097   

76 Cavalli Salvatore 19371 23/10/2020 20,098   

20 Societa' Cooperativa Sa.ge.sa. 19184 22/10/2020 20,100   

128 Edil S.e.p. Soc. Coop. 19432 26/10/2020 20,101   

139 Cargroup S.r.l. 19445 26/10/2020 20,102   

68 Nocera Vincenzo 19358 23/10/2020 20,117   

90 Gen Costruzion I S.r.l. 19385 23/10/2020 20,118   

13 Societa' Giudice Costruzioni E Servizi S.r.l. 19002 20/10/2020 20,123   

71 Coedil S.r.l. 19364 23/10/2020 20,123   

29 Capizzello Antonio S.r.l. Unipersonale 19226 22/10/2020 20,124   

176 Geam Srl 19531 26/10/2020 20,124   

35 Co.g.i.t. S.r.l. Costruzioni Grandi Impianti Tecnologici 19242 22/10/2020 20,166   

219 Consorzio Stabile Aduno Srl 19581 26/10/2020 20,172   

33 Automazioni Lo Verso Srl 19240 22/10/2020 20,174   

56 C.m.c. Srl 19330 23/10/2020 20,178   

134 Edil Houses Di Anicito Marco Antonio 19438 26/10/2020 20,185   

153 Divita Paolo Srl Unip 19476 26/10/2020 20,135   

74 Ginevra Costruzioni Srl 19367 23/10/2020 20,192   

149 Olimpia Costruzioni srl 19468 26/10/2020 20,200   

307 Callari Costruzioni Srl 19714 27/10/2020 20,201   

82 Scriminaci Mario 19377 23/10/2020 20,209   

52 N.g.a.  Costruzioni S.r.l. 19451 26/10/2020 20,213   

265 Impresa Costruzioni Eredi Marotta S.a.s. 19643 27/10/2020 20,222   

55 M.r. Costruzioni Srl 19327 23/10/2020 20,232   

264 Fallea Giuseppe 19641 27/10/2020 20,241   

145 Nicotra Costruzioni Srl 19457 26/10/2020 20,242   

181 Edilcap Srl 19537 26/10/2020 20,249   

331 I.c.e.s. Srl 19749 27/10/2020 20,282   

110 Riggi Group Di Riggi Vincenzo E Roberto Tommaso & C. S.a.s. 19405 23/10/2020 20,284   

91 Edil Costruzioni Putrino Di Giuseppe Putrino 19386 23/10/2020 20,291 SECONDO AGGIUDICATARIO 

177 Agora' 19532 26/10/2020 20,297 PRIMO AGGIUDICATARIO 

299 Co.pu. Srl 19701 27/10/2020 20,305   

313 Pentatek Srls 19721 27/10/2020 20,323   

54 Alaimo Stefano 19324 23/10/2020 20,333   

241 Condor Srl 19605 26/10/2020 20,340   

1 Aircom Srl 18753 15/10/2020 20,345   

253 2v Costruzioni Srl 19617 26/10/2020 20,365   

263 G.c. Costuzioni Srl 19640 27/10/2020 20,373   

146 C.s. Costruzioni Srl 19458 26/10/2020 20,387   

102 Edilservice 19397 23/10/2020 20,393   

273 S.i.e. Tec. Costruzioni E Impianti Imbergamo Angelo 19651 27/10/2020 20,412   

89 Agm Costruzioni Srl 19384 23/10/2020 20,420   

336 S.b.s. Costruzioni Srl 19755 27/10/2020 20,421   

342 Euroservizi Soc. Coop. 19761 27/10/2020 20,424   

197 Diva Srl Di Vullo Rosaria 19556 27/10/2020 20,436   

37 Fratelli Musso Srl 19244 22/10/2020 20,437   



16 Emma Lavori Coop. Scarl 19103 21/10/2020 20,444   

311 San Giorgio Societa' Cooperativa 19719 27/10/2020 20,444   

133 Marino Immobiliare Di Marino Lorenza L. & C. Sas 19437 26/10/2020 20,459   

173 Emmolo Mauro 19526 26/10/2020 20,484   

184 Itaca S.c.a.r.l. 19541 26/10/2020 20,487   

147 Gr Costruzioni Soc. Coop. 19459 26/10/2020 20,498   

191 Valenza Costruzioni Srl 19549 03/11/2020 20,503   

107 Betel Costruzioni Srl 19402 23/10/2020 20,526   

127 San Francesco Srl 19422 23/10/2020 20,526   

275 G.s. Costruzioni Srl 19653 27/10/2020 20,531   

199 Ciccone Costruzioni Srl G.c Costruzioni Srl 19558 26/10/2020 20,563   

291 Gif Srl 19669 27/10/2020 20,563   

315 Effebi Srl 19724 27/10/2020 20,565   

233 Co.min. S.r.l. 19596 26/10/2020 20,633   

227 Geraci Giuseppe Costruzioni 19590 26/10/2020 20,635   

302 Co.ant. Srl 19706 27/10/2020 20,646   

183 S.i.e.e.m. Srl 19540 26/10/2020 20,649   

332 Edil Vincent S.r.l. 19750 27/10/2020 20,652   

214 Lo Sardo Giuseppe 19576 26/10/2020 20,658   

231 Due M Sas Di Mancuso Salvatore 19594 26/10/2020 20,658   

262 Raia Salvatore 19639 27/10/2020 20,664   

182 Calafato Giuseppe 19538 26/10/2020 20,671   

69 Edile V.n.a. Societa' Cooperativa 19360 23/10/2020 20,682   

108 Di Nica Costruzioni Srl 19403 23/10/2020 20,711   

312 Tecno 19720 27/10/2020 20,723   

318 Miano Mario 19729 27/10/2020 20,735   

323 Intesa Verde Srl 19735 27/10/2020 20,742   

83 Co.gen.ap. S.r.l. 19378 23/10/2020 20,744   

297 Gemi Srl 19696 27/10/2020 20,755   

326 Di Gaetano Gaetano 19738 27/10/2020 20,758   

354 F.lli Micciulla Snc 19782 27/10/2020 20,771   

321 Beton Mix S.r.l. 19732 27/10/2020 20,773   

224 Impresa Ausiliata Pro & Co  19587 26/10/2020 20,777   

255 Nebrodi Costruzioni Generali 19619 26/10/2020 20,782   

50 Selema Di Pizzitola Sergio & C. Sas 19315 23/10/2020 20,783   

167 A.n. Costruzioni Srla 19519 26/10/2020 20,786   

179 Agr Srl 19535 26/10/2020 20,810   

325 Impresa Edile Orlando Antonio Alessio 19737 27/10/2020 20,813   

207 Pavone S.r.l.s. 19567 26/10/2020 20,831   

53 Ma.co. Di Mantio Giuseppe 19323 23/10/2020 20,837   

329 Figeco Srl 19746 27/10/2020 20,839   

105 D'alberti Costruzioni S.a.s. 19400 23/10/2020 20,841   

118 Martina Costruzioni Srl 19413 23/10/2020 20,860   

211 Zaccaria Srl 19572 26/10/2020 20,861   

188 Ded Group Srl 19545 06/11/2020 20,867   

151 Edilizia 2g S.r.l. 19474 26/10/2020 20,869   

285 Alcal Srl 19663 27/10/2020 20,873   

34 Consorzio Fenix 19241 22/10/2020 20,890   

343 Edil Sommy 19762 27/10/2020 20,905   

26 Montagno Bozzone Alex 19222 22/10/2020 20,914   

210 B.c.r. Project Snc Di Rizzo Calogero 19571 26/10/2020 20,919   

303 Deg Srl 19708 27/10/2020 20,941   

353 Castrovinci Costruzioni Srl 19781 27/10/2020 20,946 TAGLIO ALI 

247 Capobianco Giuseppe 19611 26/10/2020 20,966 TAGLIO ALI 

150 Becam Costruzioni 19473 26/10/2020 20,973 TAGLIO ALI 

190 C.m. Costruzioni Snc 19548 04/11/2020 20,997 TAGLIO ALI 

130 Edil Strade Srl 19434 26/10/2020 21,037 TAGLIO ALI 

234 Impresa Ausiliata Impresa Edile Diliberto Gero 19597 26/10/2020 21,089 TAGLIO ALI 



161 Falco Costruzioni Srl 19490 26/10/2020 21,131 TAGLIO ALI 

246 Damiga Srl 19610 26/10/2020 21,150 TAGLIO ALI 

236 Impresa Costruzioni San Francesco Srl 19600 26/10/2020 21,161 TAGLIO ALI 

203 Innovatek Srl 19563 26/10/2020 21,171 TAGLIO ALI 

340 B.c. Impianti srl Unipersonale 19759 27/10/2020 21,191 TAGLIO ALI 

260 La Gardenia Costruzioni Soc. Coop. 19637 27/10/2020 21,213 TAGLIO ALI 

320 S.c.a.e.s. S.r.l. 19731 27/10/2020 21,321 TAGLIO ALI 

162 C & G Costruzioni Di Restivo Gerlando 19492 26/10/2020 21,333 TAGLIO ALI 

300 Aurora S.r.l. 19703 27/10/2020 21,362 TAGLIO ALI 

248 Gadir Costruzioni Srl 19612 26/10/2020 21,435 TAGLIO ALI 

77 Safied S.r.l. 19372 23/10/2020 21,521 TAGLIO ALI 

212 Eletecnosystem Srl 19573 26/10/2020 21,540 TAGLIO ALI 

93 Metalwood Srl 19388 23/10/2020 21,567 TAGLIO ALI 

39 Luican Group Srl 19246 22/10/2020 21,812 TAGLIO ALI 

194 Palazzo Costruzioni Srls 19553 31/10/2020 21,825 TAGLIO ALI 

322 Flumec Srl 19734 27/10/2020 21,913 TAGLIO ALI 

334 Impresa Edile Di Pietra Calogero 19753 27/10/2020 22,370 TAGLIO ALI 

281 Rapisarda Concetto 19659 27/10/2020 22,536 TAGLIO ALI 

165 Pierpaolo Palazzo 19510 26/10/2020 22,825 TAGLIO ALI 

65 Crs Costruzioni S.r.l. 19354 23/10/2020 23,323 TAGLIO ALI 

88 Gema S.r.l. 19383 23/10/2020 24,974 TAGLIO ALI 

271 Rapisarda Pietro Giuseppe 19649 27/10/2020 25,369 TAGLIO ALI 

64 Edil Projet S,r,l, 19353 23/10/2020 25,545 TAGLIO ALI 

185 Cons. Naz. Coop.di Produzione E Lavoro "ciro Menotti" Scpa 19542 26/10/2020 25,555 TAGLIO ALI 

163 Orlando Sergio 19493 26/10/2020 25,684 TAGLIO ALI 

344 Life Srl 19763 27/10/2020 25,694 TAGLIO ALI 

95 B.m. System S.r.l. 19390 23/10/2020 25,876 TAGLIO ALI 

47 Impresa Edile Pistone Di Pistone G. E C. S.n.c. 19282 22/10/2020 25,910 TAGLIO ALI 

218 Tomasino Metalzinco Srl 19580 26/10/2020 26,282 TAGLIO ALI 

159 Fra.rob. Costruzioni Srl Socio Unico 19487 26/10/2020 26,763 TAGLIO ALI 

      

 
OFFERTE  351 

   

 
TAGLIO DELLE ALI 74 2 coppie di offerte identiche 

 
OFFERTE PER CALCOLO MEDIA 1 277 

   

 
MEDIA 1 19,6188 

   

 
SOMMA RIBASSI DOPO TAGLIO ALI 5434,408 

   

 
Scarto Medio: 93,981202166065 / 137 :  0,68599 

   

 
Prima Cifra decimale: 4 Seconda Cifra: 0 Prodotto: 0 Prodotto Applicato allo scarto medio: 0 

  

 
 Seconda Cifra: 0 

    

 
Prodotto Applicato allo scarto medio: 0 

    

 
Soglia di Anomalia = 20,304795620438 - 0 = 20,304795620438 

    

 
Offerta 1^  aggiudicataria: 

    177 Agora' 20,297 
   

 
Offerta 2^  aggiudicataria: 

    91 Edil Costruzioni Putrino Di Giuseppe Putrino 20,291 
    

Risulta prima aggiudicataria l’impresa: 

- Consorzio Agorà con sede legale in A. De Gasperi 9/11 a Tremestieri Etneo (CT) con il ribasso 

offerto pari a 20,297%. 

Seconda classificata risulta l’impresa 

- Edil Costruzioni Putrino con sede in Primo Maggio 11 ad Adrano (CT) con il ribasso 20,291%. 
 

Per come previsto al punto 2) del paragrafo 4 del disciplinare di gara si procede all’apertura della 

“BUSTA AMMINISTRATIVA (A)” presentata dai concorrenti classificatisi al 1° e al 2° posto nella 

graduatoria di cui alla 1° fase che risultano complete e quindi ammissibili e pertanto si aggiudica alla 

ditta Consorzio Agorà con sede legale in A. De Gasperi 9/11 a Tremestieri Etneo (CT) con il ribasso 



offerto pari a 20,297%. per l’importo di Euro 399.016,93 [(451.282,82 – 20,297%.) + 39.330,98] 

leggasi trecentonovantanovezerosedici/93 Euro) 

 

Il Presidente di gara dà altresì atto che il presente verbale di gara, scritto su n. 10 (dieci) pagine, è 

conforme a verità è chiuso alle ore 16:30; 

Il presente verbale, sarà pubblicato nell’Albo On Line dell’Ente, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione bandi di gara e contratti. 

Letto, confermato e sottoscritto dal medesimo Presidente e dai due testimoni. 

        I Testimoni        Il Presidente di gara 

 (f.to Geom. Mingoia Enzo)    (f.to Ing. Carmelo Alba) 

 

 (f. .to Geom. Messina Sebastiano) 

 


